COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

REQUERIMENTO Nº      , DE 2019

(Da Sra. Carmen Zanotto)

Requer ADITAMENTO ao Requerimento 40/19 CPD de

autoria da deputada Carmen Zanotto– que “Requer a realização de Audiência Pública,

em conjunto com a Comissão de Seguridade Social e Família, com a finalidade de

discutir sobre a formulação de uma política nacional de reabilitação das anomalias

craniofaciais e a situação das pessoas com fissura Labiopalatina e Fenda Palatina no

Brasil a fim acolher sugestões para a transformação do cenário futuro no tratamento de

nascidos com malformação congênita”.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 24, III combinado com o artigo 255 do

Regimento Interno, o aditamento ao Requerimento 40/19 CDP de autoria da deputada

Carmen Zanotto, para que seja transformado em Seminário  e incluído entre os

convidados  a senhora Luiza Pannunzio, diretora e fundadora da organização civil: As

Fissuradas, o senhor  Paulo Mayon, conselheiro da Operação Sorriso e a senhora

Fabiana Navaro, advogada.,

Sala das Comissões, de        de          2019.

Deputada CARMEN ZANOTTO

CIDADANIA/SC